
Projekt

UCHWAŁA NR VII/.../19
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie przyjęcia  Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Sędziejowice na lata 2019-
2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) w związku z art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2018 r., poz. 998, 1076, 1544 i 416) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Sędziejowice na lata                         
2019-2021 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Bartczak

Id: E7142EDF-D412-422E-8E72-B3D60687881F. Projekt Strona 1



                                                                                             Załącznik do Uchwały Nr 

                                                                                                Rady Gminy Sędziejowice 

                                                              z dnia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PROGRAM WSPIERANIA RODZINY W GMINIE SĘDZIEJOWICE 

NA LATA 2019-2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Sędziejowice 2019 

 

 

Id: E7142EDF-D412-422E-8E72-B3D60687881F. Projekt Strona 1



I. WSTĘP 

 

        Podstawową zasadą Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej jest ochrona prawna rodziny. Dziecko 

i rodzina wymagają wsparcia oraz szczególnej troski i ochrony. Znaczenie rodziny dla społeczeństwa 

pozostaje na najwyższej pozycji. W rodzinie wychowują się kolejne pokolenia, które w okresie swej 

dorosłości kształtują społeczeństwo. Rodzina pełni szereg funkcji mających na celu zaspokajanie 

potrzeb swoich członków, przede wszystkim warunkuje prawidłowy rozwój biologiczny i 

psychospołeczny dziecka. Jest pierwszą instytucją wychowawczą, w której przebiega proces 

socjalizacji dzieci i kształtowania ich osobowości  oraz przygotowanie do przyszłych ról społecznych. 

Rodzina oddziałuje na dziecko poprzez określony i swoisty układ stosunków społecznych, na których 

podłożu dziecko przyswaja sobie określone wartości i wzory osobowe. 

Sprawowanie władzy rodzicielskiej polega głównie na opiece i wychowaniu dziecka oraz dbałości                   

o jego prawidłowy rozwój, ochronę zdrowia, umożliwienie edukacji oraz rozwijanie talentów. 

Powinna ona przede wszystkim chronić interes dziecka oraz realizować w praktyce zasadę ochrony 

jego dobra. Dziecko pozostaje pod władzą rodzicielską do pełnoletności. Instytucja władzy 

rodzicielskiej ma służyć przede wszystkim ochronie dobra dziecka. 

Prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny może zagrażać szereg czynników, których oddziaływanie 

czyni daną rodzinę dysfunkcyjną, która nie potrafi sprostać swoim obowiązkom względem dzieci 

oraz pomyślnie rozwiązać swoich problemów i sytuacji kryzysowych. Problemy występujące                       

w takiej rodzinie często są złożone i wymagają interdyscyplinarnych rozwiązań. 

Alkoholizm, przemoc, niewydolność w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, to główne 

problemy dezorganizujące życie rodzin, którym często towarzyszy również problem ubóstwa, czy 

długotrwałego bezrobocia. Są one najczęściej przyczyną niedostosowania społecznego dzieci. 

W sytuacji, gdy dobro dziecka jest zagrożone, dziecko powinno być chronione przez władze 

publiczne. Działalność na rzecz rodzin powinna koncentrować się na wyrównywaniu pomiędzy nimi 

różnic socjalnych, tworzeniu im równych szans, pomocy w obliczu ryzyka życiowego, natomiast 

działania podejmowane na rzecz dzieci winny mieć na celu ochronę ich praw, wyrównywanie szans 

życiowych oraz zapewnienie im ochrony w obliczu zagrożeń. 

Pomoc powinna opierać się na wspomaganiu osób i rodzin wymagających wsparcia w osiągnięciu 

możliwie pełnej aktywności społecznej, a także wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do pełnego i 

samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. 

W przypadku dezorganizacji rodzina nie jest w stanie realizować podstawowych zadań, role 

wewnątrzrodzinne ulegają zaburzeniu, a zachowania poszczególnych członków rodziny stają się 

coraz bardziej niezgodne z normami prawnymi, moralnymi oraz oczekiwaniami społecznymi. 

Rodziny dysfunkcyjne wymagają stałego monitorowania przez pracowników socjalnych, pedagogów 

Id: E7142EDF-D412-422E-8E72-B3D60687881F. Projekt Strona 2



szkolnych, pracowników ochrony zdrowia, policji, kuratorów sądowych i przedstawicieli innych 

instytucji, które mają kontakt z rodziną. 

Gminny Program W spierania Rodziny wyznacza planowane działania mające na celu wspieranie 

rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, w procesie 

przywracania zdolności tych rodzin do prawidłowego funkcjonowania w szczególności poprzez pracę 

z rodziną oraz zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. 

Czynniki dysfunkcyjne, które negatywnie wpływają na rodzinę wymagają od profesjonalnych służb 

specjalistycznych usług socjalnych, a celem pracy socjalnej z rodziną ma być wyjście z kryzysu                    

i samodzielne funkcjonowanie w środowisku rodzinnym i społecznym. 

Dziecku całkowicie lub częściowo pozbawionemu właściwej opieki rodziców zapewnia się pomoc, 

organizując opiekę w rodzinie zastępczej lub w formach instytucjonalnych. Pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej z założenia ma charakter tymczasowy do momentu odzyskania funkcji opiekuńczych przez 

rodziców. 

 

II.  UZASADNIENIE WPROWADZENIA PROGRAMU 

 

Program Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 w  Gminie Sędziejowice jest spójny                        

z przepisami dotyczącymi ochrony dziecka i rodziny, w szczególności: 

1. Konwencją o Prawach Dziecka przyjętą przez Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych  dnia 20 

listopada 1989 r. 

2. Ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2018 

r. poz. 998 z późn. zm.). 

3. Ustawą z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm. ). 

4. Ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. z 2015 r.  poz. 

1390). 

5. Ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. Z 2018 r. poz. 2137z późn. zm.). 

6. Ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r. poz.1030 z późn. 

zm.). 

7. Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz.U. z 

2018 r. poz.450 z późn.zm.). 

8. Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych  Gminy Sędziejowice na lata 2014 -2020 

przyjętą Uchwałą  Nr XXXV/289/14 z dnia 28 kwietnia 2014 r. 

Id: E7142EDF-D412-422E-8E72-B3D60687881F. Projekt Strona 3



 

 III.   DIAGNOZA ŚRODOWISKA LOKALNEGO 

      Gmina wiejska Sędziejowice położona jest w południowo – zachodniej części województwa 

łódzkiego, w powiecie łaskim. Gmina zajmuje powierzchnię 120,07 km2, co stanowi 19,42% 

powierzchni powiatu. Bezpośrednio graniczy ona z gminami: Łask, Buczek i Widawa (gminy 

powiatu łaskiego), Zelów (powiat bełchatowski), Zapolice i Zduńska Wola (gminy powiatu 

Zduńskowolskiego). Gmina Sędziejowice jest jedną z 5 jednostek samorządu terytorialnego, 

wchodzącego w skład powiatu łaskiego. Gmina Sędziejowice na dzień 31 grudnia 2018 r. liczy 6413 

mieszkańców, wśród których kobiety stanowią 3234 osób, natomiast mężczyźni 3179 osób. Ludność 

w wieku : 

- przedprodukcyjnym (0-18 r.ż.) – 1.233 osób 

- produkcyjnym (19-65 r.ż.) – 3.935 osób 

- poprodukcyjnym (pow. 65 r.ż) -1.245 osób. 

Z danych statystycznych PUP w Łasku za 2018 rok wynika, że w Gminie Sędziejowice odnotowano  

174 osób bezrobotnych.  Dane dotyczące osób bezrobotnych Gminy Sędziejowice potwierdzają 

ogólnopolską tendencję spadkową tej grupy na rynku pracy. 

Wg danych OPS w Sędziejowicach z pomocy społecznej w 2018 r. korzystało 146 rodzin, a w nich 

288 osoby, co stanowiło 4,5% mieszkańców. W tym liczba rodzin z dziećmi wyniosła 40. Pośród nich 

9 rodziny wielodzietnych i 17 rodzin niepełnych. Biorąc pod uwagę statystykę lat ubiegłych 

zauważalna jest tendencja spadkowa osób korzystając z pomocy społecznej.   

Najliczniejszą grupą objętą wsparciem w OPS stanowią rodziny charakteryzujące się niskim 

poziomem dochodów – 150 rodzin. Ponadto wśród najczęściej występujących przyczyn korzystania 

z pomocy znajdowały się: bezrobocie 69 rodzin, niepełnosprawność – 67 rodzin, długotrwała choroba 

– 88 rodzin, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych – 50  rodzin, alkoholizm – 20 

rodzin,  przemoc – 11 rodzin, trudności do życia po opuszczeniu zakładu karnego 2 osoby. 

W 2018 roku na terenie Gminy Sędziejowice szczególnym nadzorem objęto 11 rodzin, które wspierał 

asystent rodziny. Z 3 rodzinami praca asystenta została zakończona. 2 rodziny wykazały poprawę 

funkcjonowania i zrealizowania celów zawartych w planach pracy. 1 rodzina nie wykazała woli 

współpracy, jednakże nieprzerwanie jest monitorowana przez pracownika socjalnego. 

Jak wynika z informacji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łasku w pieczy zastępczej 

Id: E7142EDF-D412-422E-8E72-B3D60687881F. Projekt Strona 4



umieszczonych jest 4 dzieci, w tym w pieczy zastępczej rodzinnej 3 dzieci, w pieczy instytucjonalnej 

1 dzieci. 

W tym zakresie, zgodnie z przepisami ustawy o wspieraniu  rodziny i systemie pieczy zastępczej 

Gmina Sędziejowice w 2018 r. współfinansowała pobyt tylko 1 dziecka  umieszczonego w rodzinie 

zastępczej niezawodowej. W porównaniu do lat 2016-2017 było to 4 dzieci mniej. 

Z danych Zespołu Interdyscyplinarnego za 2018 rok wynika, że w 11 rodzinach, w których 

wychowywane są dzieci prowadzono procedurę ,,Niebieskie Karty”. Gminna Komisja ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych udzielała  porad 10 osobom uzależnionym od alkoholu 

oraz członkom ich rodzin.  W Punkcie Konsultacyjnym terapeuci udzielili 223 porad i rozmów  dla 

rodzin z różnymi problemami, głównie z problemem alkoholowym oraz problemami 

wychowawczymi z dziećmi. 

W ramach wsparcia rodzin w 2018 r. odnotowano objęcie pomocą w formie: 

- świadczeń rodzinnych -  399 rodzin, 

- świadczeń z funduszu alimentacyjnego 25 rodzin, 

- świadczenia wychowawczego 542 rodzin, 

- stypendia szkolne 89 dzieci. 

Kolejnymi  programami kierowanymi do rodzin były: 

- Karta Dużej Rodziny -  11 osób, 

- 300 + - 770 dzieci, 

- Pomoc państwa w zakresie dożywiania  - 134 osób, w tym 50 dzieci i młodzieży – w formie posiłku. 

IV.   ZAŁOŻENIA  PROGRAMU 

Gminny Program Wspierania Rodziny zakłada oddziaływanie na rodziny i ich otoczenie na poziomie 

profilaktyki i interwencji. 

Głównym założeniem Programu jest stworzenie wielopłaszczyznowego wsparcia rodziny poprzez 

działanie mające służyć: 

• wspieraniu potencjału rozwojowego rodziny biologicznej na wczesnym etapie jej 

funkcjonowania, 

Id: E7142EDF-D412-422E-8E72-B3D60687881F. Projekt Strona 5



• wzmocnieniu systemu gwarantującego prawidłowy proces wychowawczy oraz ochrony 

dzieci przed nieprzystosowaniem społecznym, marginalizacją i wykluczeniem, 

• poprawie sytuacji dziecka w środowisku szkolnym poprzez wzbogacanie oferty edukacyjnej 

oraz wspieranie uczniów wymagających pomocy, 

• zwiększeniu poziomu bezpieczeństwa  dzieci, młodzieży i rodziny poprzez prowadzenie 

stosownych działań profilaktyczno-edukacyjno-wychowawczych w środowisku, 

• zapobieganiu powstawania sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz skuteczne 

reagowanie w sytuacjach już zaistniałych poprzez udzielanie wielopłaszczyznowego wsparcia. 

Zasadą nadrzędną Programu jest ścisła współpraca podmiotów działających na rzecz dzieci                           

i rodzin, co gwarantuje skuteczność podejmowanych działań. Zakłada się, że skuteczność działań  w 

zakresie przeciwdziałania dysfunkcji rodziny będzie osiągana w szczególności poprzez wczesne 

podejmowanie działań profilaktycznych przed wystąpieniem problemu oraz pracę z dziećmi oraz ich 

rodzinami w ich środowisku rodzinnym, szkolnym i lokalnym.  Celem działań jest zapobieganie 

powstawania sytuacji mających niekorzystny wpływ na prawidłowe funkcjonowanie rodziny, 

wsparcie jej w zakresie występujących niedomagań, zabezpieczenie potrzeb, wpływanie na poprawę 

trybu i jakości życia, pomoc we wzmocnieniu jej wydolności opiekuńczo-wychowawczej oraz w 

sytuacjach zagrożenia dobra dziecka. 

V.   ZASOBY GMINY 

Program Wspierania Rodziny w Gminie Sędziejowice na lata 2019 – 2021 będzie służył realizacji 

gminnej polityki rodzinnej. W gminie funkcjonują różnorodne instytucje i organizacje, mające                        

w obrębie swoich zainteresowań i działań rodzinę i dziecko, a w szczególności: 

1. Urząd  Gminy: 

• przyznawanie i wypłata dodatków mieszkaniowych, 

• przydział mieszkań komunalnych i lokali socjalnych, 

• wspieranie lokalnych programów oraz inicjatyw na rzecz rodziny w zakresie kreowania i 

upowszechniania pozytywnych wzorców funkcjonowania rodziny. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej: 

• praca socjalna, przyznawanie i wypłata świadczeń z: pomocy społecznej, świadczeń 

rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, świadczenia wychowawczego, świadczenia ,,Dobry 

Start”, 

Id: E7142EDF-D412-422E-8E72-B3D60687881F. Projekt Strona 6



• przyznawanie i wypłata stypendiów, 

• dożywianie dzieci w szkołach, 

• poradnictwo specjalistyczne, 

• aktywizacja społeczno-zawodowa, 

• wspieranie aktywności lokalnej, 

• lokalne programy osłonowe. 

3. Punkt Konsultacyjny: 

• przeciwdziałanie problemom dotyczącym nadużywania alkoholu, 

• poradnictwo, wsparcie i terapia psychologiczna.   

4. Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 

• wsparcie i pomoc rodzinom w przezwyciężeniu problemu przemocy, 

• integrowanie i koordynowanie działań wszystkich instytucji oraz specjalistów w zakresie 

przeciwdziałania przemocy. 

5. Placówki oświatowo-wychowawcze: 

• działalność edukacyjno-wychowawcza – organizacja wypoczynku, 

• wsparcie psychologiczno-pedagogiczne dla dzieci i rodziców, 

6. Gminny Ośrodek Kultury: 

• organizowanie czasu wolnego, 

• działalność kulturalna. 

7. Gminna Biblioteka Publiczna: 

• upowszechnianie czytelnictwa, 

• działalność kulturalna. 

8. Placówki ochrony zdrowia: 

• działalność w zakresie profilaktyki i opieki zdrowotnej. 

9. Parafie: 

• działalność charytatywna, organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży, 

Id: E7142EDF-D412-422E-8E72-B3D60687881F. Projekt Strona 7



• zagospodarowanie czasu wolnego dzieci. 

10. Organizacje pozarządowe: 

• działalność charytatywna, organizowanie pomocy żywnościowej. 

11. Klub sportowy; 

• propagowanie zdrowego stylu życia, 

• zagospodarowanie czasu wolnego. 

12. Sołectwa: 

• zagospodarowanie czasu wolnego, 

• integracja środowiska lokalnego. 

VI.     ANALIZA   SWOT 

           W celu opracowania Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 dokonano 

analizy SWOT(polega ona na posegregowaniu posiadanych informacji o danej sprawie na cztery 

grupy: słabe i mocne strony oraz szanse i zagrożenia) Programu, który realizowany i wdrażany był w 

latach 2016-2018 przez Gminę Sędziejowice. Szczegóły analizy przedstawiono w poniższej tabeli. 

MOCNE STRONY 

 

SŁABE STRONY 

• opracowana Gminna Strategia 

Rozwiązywania Problemów 

Społecznych 

• powołany Zespół Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

• działalność profilaktyczna i edukacyjna 

Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

• baza instytucji wspierających rodzinę 

(GOPS, PCPR, Policja, Sąd, 

organizacje pozarządowe, służba 

zdrowia, oświata, kościół katolicki, 

świetlice szkolne) 

• dobre rozeznanie środowiska lokalnego 

 

• bierna postawa wobec problemów 

występujących w rodzinie, niechęć do 

nawiązywania współpracy z placówkami 

niosącymi pomoc w tym zakresie 

• utrudniony dostęp do poradnictwa 

specjalistycznego (psycholog, 

psychiatra, mediator rodziny) – dojazd 

do miasta powiatowego przy 

jednoczesnym niechętnym korzystaniu z 

usług w miejscowości gminnej 

• brak pozytywnych wzorców osobowych 

w rodzinach dysfunkcyjnych, 

odrzucanie autorytetu 

szkoły/nauczyciela 

Id: E7142EDF-D412-422E-8E72-B3D60687881F. Projekt Strona 8



przez pracowników służb pomocy 

społecznej, policji, pracowników 

oświaty 

• doświadczenie, wiedza i kwalifikacje 

pracowników działających na rzecz 

rodziny 

• wsparcie stypendialne dla dzieci i 

młodzieży 

• zatrudnienie Asystenta Rodziny 

pozwalające na poprawę stanu 

emocjonalnego,zwiększenie 

kompetencji społecznych i 

rodzicielskich oraz nabycie 

umiejętności rozwiązywania 

problemów przez rodzinę, 

 

• brak świadomości społecznej o 

potrzebach i możliwościach w zakresie 

opieki rodziny zastępczej 

• brak w środowisku „animatorów 

kultury”- osób propagujących zdrowy 

styl życia i efektywne wykorzystanie 

czasu wolnego przez młodzież 

• ograniczone środki finansowe na 

realizację założonych programów 

• wyuczona bezradność i roszczeniowość, 

uzależnienie od pomocy instytucjonalnej 

(głównie finansowej) i brak współpracy 

ze strony rodzin w zakresie 

rozwiązywania problemów 

  

SZANSE 

 

ZAGROŻENIA 

•  możliwość poprawy skuteczności 

pomocy udzielanej rodzicom, dzieciom 

i młodzieży dzięki koordynacji działań 

instytucji wspierających te grupy, 

• możliwość szybkiego podjęcia działań 

pomocowych, 

• spadek liczby rodzin dysfunkcyjnych, 

• możliwość pozyskiwania środków 

finansowych na rozwój opieki nad 

dziećmi do lat 3, 

• zwiększająca się liczba rodzin 

korzystających ze wsparcia 

psychospołecznego i prawnego, 

• możliwość poprawy funkcjonowania 

rodzin zagrożonych kryzysem, 

• brak zainteresowania ze strony rodzin 

dodatkowymi ofertami pomocowymi, 

• wzrost liczby osób w stosunku do 

których istnieje potrzeba podjęcia 

działań leczniczych i terapeutycznych, 

• zanikanie więzi rodzinnych, rozpad 

rodzin, 

• przerzucanie odpowiedzialności za 

opiekę i wychowanie dziecka na 

instytucje, 

• wzrost liczby rodzin wymagających 

wsparcia w formie poradnictwa 

specjalistycznego, 

• brak organizacji pozarządowych 

działających w obszarze uzależnień                          

Id: E7142EDF-D412-422E-8E72-B3D60687881F. Projekt Strona 9



• wzrost liczby rodzin uczestniczących                  

w proponowanych formach 

wypoczynku, rekreacji oraz spędzania 

czasu wolnego z dziećmi 

i przeciwdziałania przemocy, 

• niewystarczające środki finansowe na 

realizację nowych, adekwatnych do 

rozpoznanych potrzeb, form 

wypoczynku, sportu oraz oferty 

kulturalnej 

• zagrażające i aspołeczne formy 

spędzania wolnego czasu przez dzieci 

i młodzieży 

• brak zasobów lokalowych, które mogą 

zostać wykorzystane przez rodzinę do 

poprawy warunków mieszkaniowych 

 

VII.  CELE  PROGRAMU 

 

1. Cel główny: stworzenie optymalnych warunków do wychowywania dzieci w środowisku 

rodziny biologicznej oraz wspierania rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu 

obowiązków opiekuńczo-wychowawczych. 

Cele szczegółowe 

1.1.  Podejmowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych oraz wspierających na rzecz 

rodziny. 

Działania: 

• stałe diagnozowanie i monitoring rodzin, 

• udział w kampaniach promujących wartość rodziny, 

• udział w projektach, mających na celu dobro rodziny i rozwój specjalistycznego wsparcia, 

• udział w programach profilaktycznych i edukacyjnych wspierających edukację                                           

i wychowanie dzieci i młodzieży, 

• realizacja programów zdrowotnych, 

• organizowanie różnych form aktywności społecznej działającej na rzecz wspomagania 

rodzin oraz umacniania w nich więzi rodzinnych, 

• rozwój  opieki nad dziećmi do lat 3, 

Id: E7142EDF-D412-422E-8E72-B3D60687881F. Projekt Strona 10



• wsparcie finansowe rodzin poprzez realizację lokalnych i rządowych programów 

osłonowych. 

1.2.  Wspieranie rodzin w kryzysie i niewydolnych wychowawczo celem przywrócenia 

prawidłowego funkcjonowania. 

Działania: 

• konsultacje i poradnictwo specjalistyczne dla rodzin (psychologiczne, socjalne, prawne, 

zawodowe, mediacje rodzinne), 

• udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej rodzinom, 

• pomoc dla dzieci w formie dożywiania, stypendiów, wyprawek szkolnych, 

• organizowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży, 

• organizowanie wypoczynku letniego, 

• organizowanie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

• wsparcie asystenta rodziny, 

• praca socjalna z rodziną, 

• wdrażanie programów edukacyjnych dla dzieci i rodziców, 

• promowanie wśród rodzin, dzieci i młodzieży zdrowego stylu życia. 

1.3.Doskonalenie metod pracy z rodziną oraz współpracy pomiędzy instytucjami                                  

i podmiotami działającymi na rzecz dzieci i rodzin. 

Działania: 

• doskonalenie metod pracy kadry (szkolenia dla pracowników socjalnych, asystentów 

rodziny oraz innych specjalistów zajmujących się pomocą dziecku i rodzinie), 

• stała współpraca podmiotów zaangażowanych w działania na rzecz rodzin uczestniczących 

w realizacji Programu, 

• monitorowanie sytuacji dzieci w rodzinach zagrożonych i dysfunkcyjnych, 

• podejmowanie działań na rzecz utrzymania bądź powrotu dziecka do rodziny biologicznej. 

 

VIII. ODBIORCY PROGRAMU 

          Odbiorcami Programu są rodziny z terenu  Gminy Sędziejowice. 

Id: E7142EDF-D412-422E-8E72-B3D60687881F. Projekt Strona 11



 

IX. PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU 

       Spodziewanym efektem realizacji Programu ma być poprawa sytuacji dziecka i rodziny, 

zwiększenie poczucia bezpieczeństwa socjalnego, ograniczenie występowania dysfunkcji                             

w rodzinach, zminimalizowanie negatywnych zachowań oraz stworzenie skutecznego systemu 

wsparcia dla rodziny i dziecka. 

 X.   REALIZATORZY PROGRAMU         

         Działania wyznaczone w Programie Wspierania Rodziny w Gminie Sędziejowice na lata 2019 

– 2021 mają charakter ciągły. Podmiotami odpowiedzialnymi za realizację działań są: Wójt Gminy, 

Rada Gminy, Urząd Gminy, Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Punkt Konsultacyjny, Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie,  publiczne placówki opiekuńcze i przedszkolne oraz placówki oświatowe, 

placówki kulturalne oraz publiczne placówki służby zdrowia. 

      Partnerami w realizacji działań są: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Łasku, Powiatowy 

Urząd Pracy w Łasku, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łasku, Poradnia Leczenia 

Uzależnień w Łasku, Sąd Rejonowy w Łasku, kuratorzy sadowi i społeczni, policja, organizacje 

pozarządowe, kościół, społeczność lokalna.   

 

XI. MONITOROWANIE PROGRAMU 

      Gminny Program Wspierania Rodziny jest dokumentem otwartym i długofalowym. Monitoring 

będzie polegał na pozyskiwaniu informacji i danych od podmiotów realizujących poszczególne 

zadania, co umożliwi wgląd w zakres podejmowanych działań oraz ich analizę. 

Analiza i ocena zebranych informacji pozwoli na planowanie dalszych działań oraz doskonalenie 

działań dotychczas ustalonych. 

Do oceny stopnia wdrożenia działań wyznaczonych w ramach poszczególnych celów zostaną 

wykorzystane poniżej przedstawione wskaźniki monitoringowe. 

Cel szczegółowy 1: 

• liczba konferencji, kampanii, 

• liczba programów na rzecz dzieci i rodziny, 

• liczba programów profilaktycznych i edukacyjnych, 

• liczba programów zdrowotnych, 

Id: E7142EDF-D412-422E-8E72-B3D60687881F. Projekt Strona 12



• liczba dzieci objętych opieką do lat 3, 

• liczba rodzin objętych programem Karta Dużej Rodziny, 

• liczba rodzin objętych  Programem 500+, 

• liczba rodzin objętych Programem ,,Dobry Start”.   

Cel szczegółowy 2: 

• liczba porad udzielanych przez specjalistów, 

• liczba rodzin objętych pomocą społeczną, świadczeniami rodzinnymi, świadczeniami                        

z funduszu alimentacyjnego, 

• liczba dzieci dożywianych w szkołach, 

• liczba dzieci, które otrzymały stypendium i wyprawkę szkolną, 

• liczba dzieci objętych wypoczynkiem letnim, 

• liczba osób i rodzin objętych specjalistycznymi usługami opiekuńczymi, 

• liczba rodzin objętych wsparciem przez asystenta rodziny, 

• liczba rodzin objętych pracą socjalną, 

• liczba dzieci i rodziców objętych programami edukacyjnymi, 

• liczba dzieci i młodzieży korzystających z zajęć sportowych, 

• liczba osób korzystających z poradnictwa specjalistycznego: rodzinnego, prawnego                          

i psychologicznego. 

Cel szczegółowy 3: 

• liczba szkoleń, spotkań, konferencji, 

• liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, 

• liczba rodzin z dziećmi objętych procedurą ,,Niebieska Karta”. 

   

XII.   ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

          Źródłem finansowania zadań określonych w Programie Wspierania Rodziny na lata 2019                     

– 2021 dla Gminy Sędziejowice są środki finansowe poszczególnych podmiotów realizujących 

zadania na rzecz dziecka i rodziny (budżet gminy i powiatu), a także środki uzyskane z dotacji                        

z budżetu państwa, dotacji unijnych oraz środki organizacji pozarządowych i od sponsorów. 

Id: E7142EDF-D412-422E-8E72-B3D60687881F. Projekt Strona 13



XIII.  PODSUMOWANIE            

         Gminny Program Wspierania Rodziny jest zgodny z kierunkiem i działaniami określonymi                    

w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sędziejowice. 

Program zakłada tworzenie optymalnych warunków dla prawidłowego funkcjonowania rodzin na 

terenie gminy Sędziejowice oraz poprawy stylu i jakości ich życia. Wsparcie rodziny będzie miało 

charakter profilaktyczny, ochronny, a rodzinie będą stwarzane możliwości samodzielnego zmierzenia 

się ze swoimi problemami, co zwiększy jej szanse na prawidłowe funkcjonowanie  w środowisku i 

poczucie odpowiedzialności przy wykorzystywaniu też własnej aktywności i potencjału jaki posiada. 

Ważnym elementem powodzenia w zakresie realizacji Programu jest ścisła współpraca podmiotów 

zajmujących się sprawami rodziny i podejmowanie interdyscyplinarnych działań. 

Sędziejowice, 20.03.2019 r. 

Id: E7142EDF-D412-422E-8E72-B3D60687881F. Projekt Strona 14



Uzasadnienie

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Sędziejowice na lata 2019-2021 został przygotowany
jako jeden z elementów realizacji zapisów Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Celem programu jest ukazanie możliwości rozwojowych rodziny i jej zdolności do przezwyciężenia
braków poprzez wspieranie i poprawę jej funkcjonowania przy ścisłej współpracy samorządu, organizacji
pozarządowych i innych instytucji zajmujących się rodziną.

Ważnym aspektem jest to, że Program będzie służył jako jeden z dokumentów niezbędnych przy
ubieganiu się o dodatkowe środki finansowe w ramach ogłaszanych programów lub konkursów.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Sędziejowice, 20.03.2019 r.

Wójt Gminy Sędziejowice

Dariusz Cieślak

Id: E7142EDF-D412-422E-8E72-B3D60687881F. Projekt Strona 1




